Электронная копия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

1 февраля 2024 г.

№55
Москва

О внесении изменений в приказ от 30.06.2021 № 476 "О введении в действие

Положения о специальной стипендии "RUDN Brilliant students" для

иностранных обучающихся-победителей/призеров олимпиад и конкурсов"

В целях привлечения в РУДН талантливых иностранных абитуриентов и

студентов, в том числе для обучения на иностранных языках, в соответствии с

решением ученого совета РУДН от 22 января 2024 года (протокол №УС-1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие изменения в Положение о специальной

стипендии «RUDN Brilliant students» для иностранных обучающихся–

победителей/призеров олимпиад и конкурсов, утвержденное приказом от

30.06.2021 № 476 «О введении в действие Положения о специальной стипендии

«RUDN Brilliant students» для иностранных обучающихся–

победителей/призеров олимпиад и конкурсов:

• Пункт 1.1. читать в следующей редакции: «Настоящее Положение

регламентирует основные принципы стипендиальной поддержки иностранных

студентов (слушателей) и аспирантов* в целях привлечения талантливых

иностранных граждан для обучения в федеральном государственном

автономном образовательном учреждении высшего образования «Российский

университет дружбы народов им. Патриса Лумумбы» (далее РУДН,

Университет), в том числе из ведущих иностранных образовательных

организаций высшего образования»;

• Пункт 1.5. читать в следующей редакции: «Под стипендией для

иностранных обучающихся - победителей/призеров олимпиад и конкурсов

понимается ежемесячная денежная выплата, назначаемая иностранным

студентам (слушателям) и аспирантам*, победителям/призерам олимпиад и

конкурсов, поступившим в соответствии с установленным порядком в РУДН на

обучение по программам высшего образования и на подготовительный

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 25.03.2024 11:01:12
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Электронная версия документа

факультет института русского языка»;

• Пункт 1.6. читать в следующей редакции: «Стипендия

устанавливается для студентов (слушателей) и аспирантов*, как правило,

обучающихся по приоритетным направлениям подготовки по программам

бакалавриата/специалитета, магистратуры, аспирантуры*»;

• Пункт 1.10. читать в следующей редакции: «В случае если

кандидаты, обучающиеся по направлениям подготовки, указанным в п. 1.6,

отсутствуют/не изъявили желание участвовать в конкурсе, конкурс признается

несостоявшимся, и Организационный комитет имеет право объявить новый

конкурс по назначению стипендии для победителей олимпиад и конкурсов,

обучающихся по неприоритетным направлениям подготовки по программам

бакалавриата/специалитета, магистратуры, аспирантуры* в утвержденном

настоящим Положением порядке»;

• Пункт 1.12. читать в следующей редакции «Выплата стипендии

производится ежемесячно в сроки, установленные для выплаты государственных

академических стипендий, государственных стипендий аспирантам*»;

• Пункт 5.1. читать в следующей редакции «В целях контроля выплаты

стипендии студентам (слушателям) и аспирантам* руководители основных

учебных подразделений (ОУП) по запросу структурных подразделений,

находящихся в подчинении проректора по международной деятельности,

представляют данные о текущей успеваемости студентов (слушателей),

аспирантов* в указанные в запросе сроки в Организационный комитет.

• *за исключением аспирантов, участвующих в Программе

«Аспирантура полного дня».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

по международной деятельности Л.И. Ефремову.

Ректор

О.А. Ястребов

Е.В. Мартина

доб. 2185